2

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 19.07.2012 г. №2072-п/1
О создании
муниципальной информационной системы
«Реализация имущественных и личных не имущественных прав несовершеннолетних»

В соответствии со ст.ст. 13, 14 Федерального закона                               от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», во исполнение распоряжения Правительства РФ от 17.12.2009 г. № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде», постановления Губернатора Самарской области от 03.06.2010 г. № 38 «Об утверждении Плана перехода на предоставление в электронном виде государственных и муниципальных услуг в Самарской области», постановления Правительства Самарской области от 10.10.2011 г. № 528 «О предоставлении в 2011 году субсидий бюджетам муниципальных образований в Самарской области в целях софинансирования расходных обязательств органов местного самоуправления на реализацию мероприятий по развитию информационного общества и формированию электронного правительства в Самарской области», в соответствии с Соглашением от 25.11.2011 г. № 19 между департаментом информационных технологий и связи Самарской области и мэрией городского округа Тольятти, Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать муниципальную информационную систему городского округа Тольятти «Реализация имущественных и личных не имущественных прав несовершеннолетних», предназначенную для приема и обработки заявлений и документов граждан, в целях предоставления услуги «Реализация имущественных и личных не имущественных прав несовершеннолетних» в электронной форме.
2. МБУ «МФЦ» (Власенко И.А.) обеспечить разработку муниципальной информационной системы «Реализация имущественных и личных не имущественных прав несовершеннолетних».
3. Оператором информационной системы «Реализация имущественных и личных не имущественных прав несовершеннолетних» определить департамент по вопросам семьи, опеки и попечительства.
4. Департаменту финансов мэрии (Гильгулин Г.В.) обеспечить финансирование проекта за счет средств, предусмотренных в бюджете городского округа Тольятти на 2012 год и плановый период 2013-2014 гг. главному распорядителю – департаменту экономического развития мэрии.
5. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии (Алексеев А.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Бузинного А.Ю.
Мэр

                                                                                  С.И.Андреев
Тупикова 281402